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Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. Genom sitt lokala 

länsförsäkringsbolag får kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäkring och pension. Genom Agria Djurförsäkring erbjuder vi djur- och grödaförsäkring, 

genom Länsförsäkringar Fastighetsförmedling helhetslösningar för en trygg bostadsaffär och genom LF Finans finansieringstjänster som leasing, avbetalning och lån. 
 

Ny konjunkturprognos från LF:  

Försenad återhämtning i behov av stöd – 
tillväxten ökar gradvis 
 

 

Svensk ekonomi har haft en svag start på året. Tvekande hushåll och ett osäkert 
omvärldsläge har försenat återhämtningen. Tillväxten väntas öka gradvis 
framöver, men konjunkturen är fortsatt i behov av stöd. 

– Utvecklingen hittills i år har varit en besvikelse. Hushållen har inte blivit den motor i ekonomin som vi förväntade 
oss. Det är uppenbart att konjunkturen behöver stöd. Finanspolitiken växlar upp och Riksbanken återupptar 
räntesänkningarna under hösten, säger Alexandra Stråberg, chefekonom på Länsförsäkringar. 

BNP föll i början av året och även om läget förbättrats något är återhämtningen svag. Investeringarna har minskat 
under första halvåret och konsumtionen växer svagare än historiska genomsnitt. Exporten har utvecklats bättre, 
men inte tillräckligt för att väga upp. Länsförsäkringar skriver därför ned prognosen till 0,7 procents tillväxt i år, 
jämfört med 1,1 procent i juni. 

– Trots bättre förutsättningar dröjer sig pessimismen kvar hos hushållen. Efter flera svåra år är svenska 
konsumenter fortsatt skadeskjutna. Samtidigt är stämningsläget i näringslivet förbluffande stabilt och vissa 
mätningar pekar till och med på en ljusning. Det stärker vår bild av att konjunkturen gradvis kommer ta fart under 
hösten och nästa år, säger Alexandra Stråberg. 

Expansiv höstbudget smörjer hjulen 

Regeringens aviserade satsningar – där halverad matmoms är den mest uppmärksammade reformen – är 
utformade för att stötta hushållens plånböcker. Det väntas ge stöd åt återhämtningen1.  

– Reformutrymmet på 80 miljarder kronor är större än vi tidigare räknat med.  Sänkt matmoms är kanske inte den 
effektivaste åtgärden, men tillsammans med andra satsningar kommer det ge en viss skjuts åt konsumtionen, 
säger Alexandra Stråberg. 

Inflation och räntor på väg ned 

Trots den svaga konjunkturen har inflationen varit seglivad under 2025. LF räknar dock med en tydlig nedgång 
framöver. 

– De höga inflationssiffrorna är på väg att ge med sig. Nästa år räknar vi med att KPIF sjunker till 1,7 procent och 
därmed hamnar under Riksbankens mål. Med sänkt matmoms kan inflationen pressas ytterligare, säger 
Alexandra Stråberg och fortsätter:  Den lägre inflationen öppnar för fler räntesänkningar. Prognosen är en 

 
1 Föreslagna åtgärder i höstbudgeten ingår inte i prognoser för inflation och BNP-tillväxt då dessa inte är beslutade av Riksdagen vid 
publiceringen av prognosen. 
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sänkning redan i höst, möjligen i september, och en till i början av 2026. Räntan väntas därefter ligga kvar på 1,5 
procent fram till 2027, då den gradvis börjar höjas i takt med att konjunkturen normaliseras. 

Tabell: Makroekonomiska prognoser 2025–2027 
 

  

ⁱ 0,8 0,7 2,9 2,3 

     Hushållens konsumtionsutgifterⁱ 0,6 1,4 3,2 2,5 

     Offentliga konsumtionsutgifterⁱ 1,2 0,6 1,7 1,8 

     Fasta bruttoinvesteringarⁱ 0,0 -0,1 3,5 3,0 

     Lagerinvesteringarⁱⁱ 0,4 0,0 0,0 0,0 

     Export av varor och tjänsterⁱ 2,0 3,8 2,7 3,0 

     Import av varor och tjänsterⁱ 2,3 4,2 2,7 3,4 

     Nettoexportⁱⁱ -0,1 -0,1 0,1 -0,1 

ⁱ 8,4 8,7 8,3 7,6 

ⁱ 1,9 2,7 1,7 1,8 

ⁱⁱⁱ 5,1 -0,4 5,7 4,0 

ⁱⁱⁱⁱ 2,5 1,8 1,5 2,0 

 
 
Anm.  

i) Årsgenomsnitt  

ii) Förändring i procent av föregående års BNP  

iii) procentuell förändring december – december 

iiii)           värde vid respektive kalenderårs slut  
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